Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

BAN CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI

CHIẾN DỊCH TIÊM CHỦNG

VẮC XIN PHÒNG COVID-19

Số: 7482/CV-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đồng Nai, ngày 07 tháng 9 năm 2021

V/v đăng ký tiêm vắc xin phòng

COVID-19 qua ứng dụng “SỔ

SỨC KHỎE ĐIỆN TỬ”.

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các cơ sở y tế ngoài công lập.

Cập nhật thông tin từ Cổng thông tin tiêm chủng COVID-19 đến 20 giờ

ngày 06 tháng 9 năm 2021, tỉnh Đồng Nai mới tiêm được hơn 980.000 mũi trên

tổng số gần 1,8 triệu liều được phân bổ (chiếm 54,55%). Thực tế, Đồng Nai đã

tiêm hơn 1 triệu liều từ ngày 05 tháng 9 năm 2021.

Nguyên nhân do lượng vắc xin tiếp nhận lớn và mới được phân bổ gần

đây. Một nguyên nhân khác là công tác báo cáo, nhập liệu chưa kịp thời, dẫn tới

số liệu thực tế đã tiêm và số liệu cập nhật trên hệ thống bị chênh. Để công tác

nhập liệu, cập nhật trên Cổng thông tin tiêm chủng COVID-19 nhanh và chính

xác hơn theo ý kiến chỉ đạo của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy Nguyễn Hồng Lĩnh,

Ban Chỉ đạo triển khai Chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 tỉnh có

ý kiến như sau:

1. Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa

phương thông báo đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

người dân trên địa bàn tỉnh cài đặt ứng dụng Sổ sức khỏe điện tử trên điện thoại

thông minh để đăng ký tiêm vắc xin phòng COVID-19, không tiếp nhận thông

tin đăng ký tiêm chủng bằng giấy.

Trường hợp người dân không sử dụng điện thoại thông minh hoặc không

có khả năng tự đăng ký thì có thể nhờ người khác đăng ký hộ hoặc đăng ký trực

tiếp tại địa điểm tiêm chủng với sự hỗ trợ của lực lượng tình nguyện viên do

UBND địa phương thành lập.

2. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh và

Truyền hình Đồng Nai

Chỉ đạo các đơn vị, địa phương tăng thời lượng phát sóng, tin bài thông

tin, hướng dẫn về đăng ký tiêm chủng qua ứng dụng Sổ sức khỏe điện tử, kế

hoạch tiêm chủng, lịch tiêm chủng đã được thông báo, cập nhật liên tục cho

người dân trên Cổng thông tin về tiêm vắc xin phòng COVID-19 và Cổng thông

tin điện tử tỉnh; tạo điều kiện cho các cá nhân, tổ chức, đơn vị, địa phương tiếp

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

cận nguồn thông tin trong quá trình triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19.

3. Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các doanh nghiệp viễn thông

thông báo đến các thuê bao trên địa bàn (qua tin nhắn) về việc cài đặt, sử dụng

ứng dụng Sổ sức khỏe điện tử.

4. Sở Thông tin và Truyền thông, Chi nhánh Tập đoàn Công nghiệp Viễn

thông Quân đội Đồng Nai

- Hướng dẫn lực lượng sử dụng công cụ quản lý các phần mềm Hệ thống

quản lý thông tin tiêm chủng Quốc gia, Sổ sức khỏe điện tử, Nền tảng Quản lý

tiêm chủng COVID-19 theo hướng dẫn của Bộ Y tế nhằm quản lý đối tượng

tiêm chủng trên địa bàn toàn tỉnh.

- Thiết lập đường truyền Internet hỗ trợ các điểm tiêm chủng thực hiện

việc khai báo điện tử, thống kê báo cáo và quản lý đối tượng bằng các phần

mềm theo quy định của Bộ Y tế.

5. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

- Huy động tối đa nguồn nhân lực, vật tư để thực hiện thành công công tác

tiêm chủng tại địa phương; chịu hoàn toàn trách nhiệm về chiến dịch tiêm chủng

trên địa bàn, đảm bảo đúng đối tượng, an toàn và tổ chức tiêm chủng đúng thời

gian quy định.

- Bố trí lực lượng tình nguyện viên hỗ trợ đăng ký tiêm vắc xin qua ứng

dụng Sổ sức khỏe điện tử tại mỗi địa điểm tiêm chủng cho những người không

sử dụng điện thoại thông minh hoặc không có khả năng tự đăng ký.

6. Các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn tỉnh

Không tiếp nhận thông tin đăng ký tiêm chủng bằng giấy. Trường hợp

người dân chưa đăng ký tiêm vắc xin phòng COVID-19 qua ứng dụng Sổ sức

khỏe điện tử, cơ sở tiêm chủng có trách nhiệm hướng dẫn người dân liên hệ lực

lượng tình nguyện viên tại địa điểm tiêm để được hỗ trợ đăng ký.

Đề nghị các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương phối

hợp triển khai thực hiện, hướng dẫn toàn thể người dân tham gia tiêm chủng

thực hiện để công tác nhập liệu, cập nhật lên Cổng thông tin tiêm chủng

COVID-19 nhanh và chính xác hơn, đảm bảo tiến độ tiêm chủng theo quy định

của Bộ Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BCĐ triển khai Chiến dịch

tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19 tỉnh;

- Website SYT;

- Lưu: VT, BCĐ.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Phan Huy Anh Vũ

		2021-09-07T17:17:41+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!